ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии по охране  труда при администрации  Березовского  района

15.06.2017 г.								                                  №3
 пгт. Березово

Председатель комиссии,
заместитель главы  района                                                              И.В. Чечеткина

Секретарь 	 комиссии					                               А.В. Дедюхина

Присутствовали члены комиссии:
[bookmark: _GoBack]1.Хазиахметова Т.Л., председатель   комитета  по культуре и кино администрации Березовского района;
2.Канева З.Р., консультант-руководитель  группы работы со страхователями ФСС по Березовскому району;
3.Хватова О.В., зав. отделом по труду, социальной молодежной политике администрации Березовского района;
4. Брус Т.Н., председатель территориального объединения организаций профессиональных союзов Березовского района;
6. Фроновская В.В., специалист комитета образования администрации района
7. Поленов Н.А. – заведующий отделом  по гражданской  защите  населения, транспорту и   связи.

Приглашенные:
1. Чагина  С.В. – заведующий поликлиническим отделением  бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры "Березовская районная  больница"
2.Суринова Л.А., специалист по охране труда администрации  Березовского района.

Повестка дня:

1.  Об итогах    проведения муниципального  этапа  окружного смотра - конкурса на лучшего специалиста   по  охране  труда. Награждение победителей.__________________________________________________________
(Чечеткина И.В.)
Вручила  дипломы участникам смотра - конкурса на лучшего специалиста   по  охране  труда Березовского района, а также дипломы за 1 место Мизиной Е.Т.,  и третье  место Сачкову Ю.В.
Дипломы победителей   конкурса за первое, второе  места направить для  награждения главам поселений п. Хулимсунт, Светлый,  Приполярный.

2.О ходе проведения    мероприятий по финансовому обеспечению предупредительных  мер по охране  труда  в предприятиях и организациях Березовского района  в 2017 году. Предоставление заявок на   финансирование в фонд социального страхования._________________
(Хватова О.В., Хазиахметова Т.Л., Фроновская  В.В., Канева З.Р.)

   Отметить, что  подали  заявки  в территориальное  отделение фонда социального страхования на возмещение расходов по финансированию  мероприятий охраны труда   17 муниципальных организаций района, из них  четыре образовательных учреждения, одно спортивное  учреждение, администрация района,  13  учреждений   сферы образования и спорта готовят пакеты  документов  и  планируют это сделать в июне-июле месяце 2017 года.
Есть недоимки у ряда крупных организаций района, что не позволит им заявиться на финансирование предупредительных мер по охране труда в 2017 году.

Решили
2.1.Комитету образования администрации Березовского района  (Прожога Н.В.),   комитету по культуре и спорту (Хазиахметова Т.Л.):
2.1.1.Поставить на особый  контроль    предоставление  заявок на  финансовое обеспечение предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний  в ФСС.
Срок: до  15 июля 2017 года
3. О ходе проведения  медицинских осмотров работников организаций Березовского района, в том числе и связанных с вредными и (или) опасными производственными факторами в 2017 году. ___________________________
                                              (Чагина С.В.)
Решили
3.1. Руководителям  муниципальных учреждений Березовского района при формировании  бюджета на 2018 год  запланировать  финансовые средства на  периодические  медицинские осмотры    и  направить заявки  на их прохождение  в БУ  ХМАО-Югры «Березовская ЦРБ».
                                            Срок: до 15 декабря 2017 года

3.2.Комитету образования администрации Березовского района  (Прожога Н.В.):
3.2.1. Решить вопрос об оплате  за медосмотры  учреждений образования за 2016 год (МК ДОУ «Елочка», МБОУ Саранпаульская СОШ,  М БОУ Тегинская СОШ).
Срок: до 01.10.2017г.
3.3.Рекомендовать:
3.3.1 Главному  врачу  БУ  ХМАО-Югры «Березовская ЦРБ»  (Райхман А.Е.)  направить в адрес  межведомственной комиссии   по охране труда  список организаций сферы общественного питания и продуктовых магазинов, работники которых не проходят предварительные  медосмотры и не  запланировали прохождение периодических медосмотров  в 2017 году,   для подготовки писем в их адрес.
Срок:  до 1 июля 2017года

3.4. Информацию  об исполнении протокольных поручений комиссии по   планированию  медицинских осмотров работников организаций Березовского района на 2018 год  рассмотреть на заседании комиссии в  4 квартале  2017 года.

3.5. Рассмотреть на очередном заседании межведомственной комиссии по охране  труда  вопрос  о прохождении  психиатрической  экспертизы работников организаций  Березовского района на базе бюджетного  учреждения  ХМАО-Югры «Березовская ЦРБ» и бюджетного учреждения ХМАО-Югры  "Игримская районная больница"

Срок:  сентябрь 2017 года

Заместитель главы района,
председатель комиссии                                                                           И.В. Чечеткина